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AN ACT

SB 380

Amendingtheactof December19, 1974 (P.L.973,No.319),entitled“An actpre-
scribing the procedureunderwhich an ownermay haveland devotedto agri-
cultural use, agriculturalreserveuse,or forestreserveuse,valuedfor tax pur-
posesat the value it has for such uses,andproviding for reassessmentand
certaininterestpaymentswhen such land is appliedto otherusesandmaking
editorial changes,”regulating roll-back taxes on agriculturally related com-
mercialactivity.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Section8 of theact of December19, 1974 (P.L.973,No.319),
known as the PennsylvaniaFarmlandand Forest LandAssessmentAct of
1974, isamendedby addinga subsectionto read:

Section 8. Determination of Amounts of Taxes When Use Aban-
doned._** *

(d) A landownermayapplya maximumof up to two acresofa tract of
landsubjectto a preferentialuseassessmenttoward direct commercialsales
ofagriculturally relatedproductsandactivitieswithoutsubjectingthe entire
tractto roll-backtaxes,providedthat:

(1) The commercialactivity is ownedandoperatedby thelandowneror
hisbeneficiarieswhoare designatedasclassAfor inheritancetaxpurposes.

(2) An assessmentoftheinventoryofthegoodsinvolvedverifiesthatitis
ownedbythelandownerorhisbeneficiaries.
Roll-backtaxesshall be imposedupon thatportion of the tract wherethe
commercialactivity takesplaceand thefair marketvalueofthat tract shall
beadjustedaccordingly.

Section2. Thisactshalltakeeffect in60 days.

APPROVED—The13thdayof May,A. D. 1983.

DICK THORNBURGH


